
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1983

423
Besluit van 22 augustus 1983, houdende wijziging van 
het Algemeen Rijksambtenarenreglement en van het 
Arbeidsovereenkomstenbesluit in verband met 
afschaffing bedrag per kind in de vakantie-uitkering per 
1 januari 1983

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken van 14 juni 
1983, nr. AB83/U961, Directoraat-Generaal voor Overheidspersoneelsbeleid, 
Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling Financiële Arbeidsvoor­
waarden;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid, van de Ambtena­
renwet 1929 (Stb. 530) en de Wet van 22 december 1982, Stb. 708, tot 
afschaffing van het bedrag per kind in de vakantie-uitkering voor het 
overheidspersoneel;

De Raad van State gehoord (advies van 15 juli 1983, nr. W04.83.0363/ 
06.3.28);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnenlandse Zaken a.i. 
van 11 augustus 1983, nr. AB83/1332, Directoraat-Generaal voor Overheids­
personeelsbeleid, Directie Overheidspersoneelszaken, Hoofdafdeling 
Financiële Arbeidsvoorwaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Algemeen Rijksambtenarenreglement (Stb. 1931, 248)* 1 2 3 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht:

A. In artikel 31a:
1. vervallen het vierde, het vijfde en het zesde lid;
2. worden het zevende en het achtste lid vernummerd tot respectievelijk 

het vierde en het vijfde lid;
3. wordt in het vierde en het vijfde lid het zinsdeel «De in het derde en 

vierde lid genoemde bedragen worden», telkens vervangen door «Het in 
het derde lid genoemde bedrag wordt».

B. In artikel 102:
1. vervallen in het tweede lid, derde volzin, de woorden «en de kinder­

bijslag»;

Staatsblad 1983 423 1



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. w o rd t in het vierde lid de zinsnede «verm eerderd m et een bedrag 
ge lijk  aan de kinderbijs lag ingevolge de A lgem ene K inderb ijs lagw et voor 
elk kind w aarvoor aanspraak bestond op het in artikel 31a, vierde lid, 
bedoelde bedrag», vervangen door «verm eerderd m et een bedrag gelijk 
aan de kinderbijslag w aarop de am btenaar ingevolge de A lgem ene 
K inderbijs lagw et recht had».

A R TIK EL II

In het A rbeidsovereenkom stenbeslu it (Stb. 1931, 354)1 w orden de vo lgen­
de w ijz ig ingen aangebracht:

A. In artikel 29a:
1. vervallen het vierde, het v ijfde  en het zesde lid;
2. w orden het zevende en het achtste lid vernum m erd  to t respectievelijk 

het v ierde en het v ijfde  lid ;
3. w o rd t in het v ierde en het v ijfde  lid het zinsdeel «De in het derde en 

het v ierde lid genoem de bedragen worden», telkens vervangen door «Het 
in het derde lid genoem de bedrag w ordt».

B. In artikel 60:
1. in het tw eede lid, derde volzin, w orden de w oorden «naar het loon en 

de kinderbijs lag die de w erknem er», vervangen door «naar het loon dat de 
werknem er»;

2. het vierde lid, eerste volzin, w o rd t gelezen als vo lg t:
Voor de toepassing van het tweede lid van d it artikel w o rd t onder loon 

m ede verstaan een bedrag ge lijk  aan de kinderbijs lag w aarop de w erknem er 
ingevolge de A lgem ene K inderb ijs lagw et recht had.

A R TIK EL III

1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 1 ju li 1983, Stb. 336.

Het advies van de Raad van State w ordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit beslu it treedt in w erk ing met ingang van de tw eede dag na de datum  
van u itg ifte  van het Staatsblad waarin het w o rd t geplaatst en w erkt terug 
to t en m et 1 januari 1983.

Lasten en bevelen dat d it besluit m et de daarbij behorende nota van 
toe lich ting  in het Staatsblad zal w orden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal w orden gezonden aan de Raad van State en aan de A lgem ene Rekenka­
mer.

's-Gravenhage, 22 augustus 1983
Beatrix

De M in iste r van Binnenlandse Zaken, 
Rietkerk

Uitgegeven de achtste septem ber 1983

De M in iste r van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1983 423 2



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTA A VVAANN  TOTOELIELICHCHTINTINGG

Ingevolge het bepaalde in artikel 3 van de Wet van 22 december 1982 tot 
afschaffing van het bedrag per kind in de vakantie-uitkering voor het 
overheidspersoneel (Stb. 708), zijn ingaande 1 januari 1983 bepalingen, 
krachtens welke overheidspersoneel aanspraak op een zodanig kindbedrag 
heeft, vervallen. Bijgevoegd besluit strekt ertoe de tekst van de terzake voor 
het burgerlijk rijkspersoneel geldende bepalingen, opgenomen in het 
Algemeen Rijksambtenarenreglement en in het Arbeidsovereenkomstenbe­
sluit hiermede in overeenstemming te brengen. Het bepaalde in artikel I, 
onder A en onder B.1, en in artikel II, onder A en onder B.1, van bijgevoegd 
besluit heeft hierop betrekking.

De aanspraak op het kinderbijslaggedeelte in de uitkering na overlijden, 
als bedoeld in artikel 102, vierde lid, van het Algemeen Rijksambtenaren­
reglement en in artikel 60, vierde lid, van het Arbeidsovereenkomstenbesluit, 
is gerelateerd aan het aantal kinderen waarvoor aanspraak bestond op 
vorenbedoeld bedrag per kind in de vakantie-uitkering. Nu dit kindbedrag 
is komen te vervallen dient de aanspraak op het kinderbijslaggedeelte in de 
uitkering na overlijden nader te worden geregeld en wel zodanig dat geen 
achteruitgang in deze optreedt. Het bepaalde in artikel I, onder B.2, en in 
artikel II, onder B.2, strekt daartoe.

De Minister van Binnenlandse Zaken,
Rietkerk

Staatsblad 1983 423 3


	stb-1983-423



